
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 205 / 103PN-SA.1 del 05/09/2025

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO PER L’ACQUISIZIONE DI 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA DI GARA 
NEGOZIATA, DA ESPLETARSI AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETTERA C) DEL 
D.LGS. 36/2023

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO

CHE AMAM S.p.A. si occupa della gestione del servizio idrico integrato del 
Comune di Messina;

CHE AMAM SPA intende acquisire manifestazioni di interesse per successivo 
invito degli operatori economici alla procedura negoziata di cui all’articolo 
50, comma 1, lettera C), del D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento ad unico 
operatore economico dei LAVORI DI PRONTO INTERVENTO E 
MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI 
SECONDO SEMESTRE ANNO 2025

CONSIDERATO

CHE l’indagine di mercato viene avviata a scopo esclusivamente esplorativo e 
pertanto non vincola in alcun modo l’Amministrazione, non trattandosi di 
avviso di gara o procedura di gara;

CHE si rende necessario approvare e pubblicare un Avviso di manifestazione di 
interesse, con valore meramente esplorativo, al fine di individuare gli 
operatori economici che saranno potenzialmente invitati ad un eventuale 
procedura di gara negozia ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera c) del D.lgs. 
36/2023;

RITENUTO necessario procedere all’indizione dell’avviso esplorativo al fine di acquisire 
e raccogliere le candidature preliminari da parte degli operatori economici 
potenzialmente interessati;

VISTO lo schema di Avviso esplorativo 

VISTO il D.lgs. 36/2023;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

 Di approvare l’Avviso esplorativo per manifestazione di intessere allegato;
 Di disporre, in ossequio ai principi di massima trasparenza e partecipazione, 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

che l’avviso in argomento sia pubblicato sul sito societario nella sezione 
Avvisi Pubblici per la durata di 15 giorni, alla scadenza del quale si 
procederà a richiedere eventuale offerta economica alle Ditte che abbiano 
manifestato interesse e siano ammesse all’eventuale procedura in quanto in 
possesso dei requisiti per la partecipazione;

 Di precisare che la manifestazione d’interesse ha carattere esclusivamente 
esplorativo e non costituisce procedura di gara né proposta contrattuale, non 
vincolando in alcune modo la Società all’affidamento, che avverrà solo a 
seguito dell’eventuale indizione della procedura di gara. 

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
 ing. Davide Maimone dott. Maimone Davide

firmato digitalmente


